

Protokół nr X/19

z Sesji Rady Miejskiej w Warce

odbytej w dniu 14 czerwca 2019 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Warce Pani Aldona Rzeźnik o godz. 16:02 przywitała gości i otworzyła posiedzenie Sesji Rady Miejskiej w Warce. Na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, stwierdziła prawomocność obrad. Na posiedzeniu obecnych było 15 Radnych Rady Miejskiej w Warce. Przewodnicząca przywitała radnych i gości.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Miejskiej w Warce.
5. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Warka za 2018 rok.
6. Debata nad raportem o stanie gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Warki wotum zaufania.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu za 2018 rok i sprawozdania finansowego.
 - Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z realizacji budżetu za 2018 rok.
 - Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.
 - Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Warki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji ze środków budżetu gminy Warka dla rodzinnych ogrodów działkowych działających na terenie gminy Warka, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykorzystania dotacji.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.
12. Interpelacje i zapytania Radnych.
13. Zamknięcie sesji.

Ad pkt 3

Przyjęcie proponowanego porządku obrad

Porządek obrad został przyjęty „jednogłośnie”.

Ad pkt 4

Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Miejskiej w Warce.

Protokół z IX Sesji Rady Miejskiej w Warce został przyjęty „jednogłośnie”.

Ad pkt 5

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Warka za 2018 rok.

Raport o stanie gminy za 2018 rok został przedłożony Radnym Rady Miejskiej w Warce Zarządzeniem Nr AP.0050.83.2019 z dnia 22 maja 2019 r. Radni otrzymali raport na poprzedniej sesji oraz został zamieszczony w biuletynie informacji publicznej.

Burmistrz Warki przedstawił raport o stanie Gminy Warka za 2018 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Burmistrz odniósł się do zagadnień ogólnych związanych z Gminą Warka, przedstawił charakterystykę i demografię gminy, zadania Urzędu Miejskiego w Warce oraz lokalny rynek pracy. Mówił o uchwałach Rady Miejskiej w Warce oraz o finansach gminy. Poruszone zostały zagadnienia dochodów i wydatków gminy, dotacji udzielonych z budżetu Gminy Warka w 2018 roku, oraz Funduszu Sołeckiego. Burmistrz mówił o pomocy publicznej oraz projektach realizowanych ze środków zewnętrznych. Opisał również infrastrukturę drogową oraz pozostałe remonty i inwestycje związane z remontami dróg i obiektów komunalnych. Omówiony został temat oświaty, gospodarki komunalnej, pomocy społecznej oraz ochrony zdrowia. Burmistrz zakończył swoją wypowiedź na odniesieniu się do zadań związanych z kulturą i sportem. Powiedział również o zakupie sprzętu związanego z bezpieczeństwem publicznym oraz ochroną przeciwpożarową.

Ad pkt 6

Debata nad raportem o stanie gminy.

Przewodnicząca Pani Aldona Rzeźnik powiedziała, że raport o stanie gminy jest dokumentem, który kompleksowo pokazuje jak funkcjonowała gmina w 2018 roku. Na podstawie raportu oraz otaczającej nas rzeczywistości można stwierdzić, że uchwały i programy są realizowane przez Burmistrza Warki.

Radna Iwona Sekuła powiedziała, że rozdział poświęcony infrastrukturze drogowej, zawiera ogromną ilość obiektywnych informacji. Budowane i remontowane są drogi i chodniki. Na infrastrukturę drogową w gminie w 2018 roku wydano blisko 11 mln, co stanowi 13 procent wydatków z budżetu. Pani Iwona Sekuła odniosła się również do rozdziału wodociągi i kanalizacja oraz wymieniła inwestycje dotyczące tego tematu.

Radny Daniel Bugała poruszył temat Funduszu Sołeckiego. Powiedział, że wszystkie sołectwa w gminie zostały objęte tym dofinansowaniem. Rozwiązało to wiele problemów lokalnej społeczności.

Radny Jacek Gawroński powiedział, że na uwagę zasługują również zagadnienia związane ze sportem i kulturą. Gmina Warka wyróżnia się na tle innych gmin tym, że organizowane są różne uroczystości patriotyczne, obchodzone są wszystkie święta państwowe i lokalne, organizowane są różne wydarzenia kulturowe. Jest to zasługa jednostek organizacyjnych gminy. Radny Jacek Gawroński, powiedział, że dzięki remontom wykonanym w 2018 roku, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej jest jednym z najnowocześniejszych ośrodków zdrowia w województwie.

Ad pkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Warki wotum zaufania.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt został omówiony szczegółowo i zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały druk Nr 1 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Warki wotum zaufania.

Wobec braku pytań **Przewodnicząca** poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 1.

Rada Miejska w Warce w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym 14 głosami za i 1 wstrzymującym podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Warki wotum zaufania.

Ad pkt 8

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu za 2018 rok i sprawozdania finansowego.

- **Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z realizacji budżetu za 2018 rok.**
- **Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.**
- **Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej.**

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt został omówiony szczegółowo i zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”.

Burmistrz Warki przedłożył Radzie Miejskiej w Warce Zarządzenie z dnia 26 marca 2019 r. Nr BP.0050.56.2019 w sprawie przedłożenia Radzie Miejskiej w Warce oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Warka za 2018 rok, oraz Zarządzenie z dnia 9 maja 2019 r. w sprawie przedłożenia Radzie Miejskiej w Warce sprawozdania finansowego Gminy Warka za rok 2018.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały druk Nr 2 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu za 2018 rok i sprawozdania finansowego oraz poprosiła o odczytanie Uchwały Nr Wa.170.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 26 kwietnia 2019 roku, Uchwały Nr 2/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Warce z dnia 14 maja 2019 r. oraz Uchwały Nr

Wa.206.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dotyczącą zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Warce w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Warka za 2018 r.

Pani Urszula Orlik odczytała Uchwałę Nr Wa.170.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Warki sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Warka za 2018 rok, Uchwałę Nr 2/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Warce z dnia 14 maja 2019 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Warce w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Warki oraz Uchwałę Nr Wa.206.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dotyczącą zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Warce w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Warka za 2018 r. stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

Wobec braku pytań **Przewodnicząca** poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 2.

Rada Miejska w Warce w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym „jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu za 2018 rok i sprawozdania finansowego.

Ad pkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Warki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt został omówiony szczegółowo i zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały druk Nr 3 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Warki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. Przewodnicząca oddała głos Burmistrzowi.

Burmistrz powiedział, że 26 marca 2019 r. przedłożył Radzie Miejskiej w Warce oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Warka za 2018 r., wraz ze stosownymi załącznikami. Osiągnięte w tym okresie dochody osiągnęły kwotę 79 285 854,89 zł, co stanowi 98,42 procent planu, natomiast zrealizowane wydatki Gminy Warka wyniosły 79 561 776,03 zł, co stanowi 90,64 procent planu. Największy udział w strukturze wydatków budżetowych stanowią wydatki na oświatę i wychowanie oraz na opiekę wychowawczą, stanowi to 31,92 procent budżetu. Zadłużenie Gminy Warka na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosiło 16 656 666,77 zł. W omawianym okresie spłacone zostały pożyczki i kredyty na kwotę 3 302 309 zł. Burmistrz powiedział, że w momencie objęcia przez niego urzędu Burmistrza zadłużenie wynosiło 30 288 329 zł. Miniony rok, był rokiem realizacji ważnych inwestycji oraz rokiem przygotowania podstaw do zadań na rok następny. Wszystkie zadania zostały wykonane i opisane w raporcie o stanie gminy i przedłożonych sprawozdaniach. Realizacja tak wielu zadań była możliwa dzięki współpracy z sołtysami i instytucjami różnego szczebla. Realizowane dochody i wydatki przebiegały racjonalnie i oszczędnie przy pełnym zabezpieczeniu środków finansowych. Skutecznie pozyskiwano środki zewnętrzne na zadania własne. Burmistrz podziękował najbliższym współpracownikom, kierownikom, pracownikom urzędu oraz szefom i pracownikom jednostek podległych, Radzie Miejskiej w Warce, mieszkańcom oraz wszystkim, którzy wspierali realizację budżetu.

Wobec braku pytań **Przewodnicząca** poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 3.

Rada Miejska w Warce w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym „jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Warki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Przewodnicząca o godzinie 17:25 zarządziła przerwę w posiedzeniu.

Przewodnicząca o godzinie 17:30 wznowiła posiedzenie.

Ad pkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji ze środków budżetu gminy Warka dla rodzinnych ogrodów działkowych działających na terenie gminy Warka, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykorzystania dotacji.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji ze środków budżetu gminy Warka dla rodzinnych ogrodów działkowych działających na terenie gminy Warka, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykorzystania dotacji, druk nr 4 i poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii wypracowanej przez Komisje.

Pan Daniel Bugała powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt został omówiony szczegółowo i zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych „jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji ze środków budżetu gminy Warka dla rodzinnych ogrodów działkowych działających na terenie gminy Warka, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykorzystania dotacji.

Ad pkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok, druk nr 5 i poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii wypracowanej przez Komisje.

Pan Daniel Bugała powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt został omówiony szczegółowo i zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych „jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.

Ad pkt 12

Interpelacje i zapytania Radnych.

Brak.

Ad pkt 13

Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca o godz. 17:39 zamknęła X Sesję Rady Miejskiej w Warce.

Protokołowała

Dorota Kwiecińska